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Trójka niepełnosprawnych wybitnych sportowców ruszyła na wyprawę dookoła kraju na wózkach inwalidzkich. W 42 dni odwiedzą kilkadziesiąt 
miejscowości i przejadą 2,5 tysiąca kilometrów. Celem jest równe i godne traktowanie, a także zwrócenie uwagi na stworzenie właściwych 
warunków do życia osób niepełnosprawnych.

42-dniową wyprawę rozpoczęli 24 czerwca w Barlinku, a zakończą 4 sierpnia w Gorzowie Wielkopolskim.  Trasa prowadzi przez Łęczną, gdzie 
będzie dłuższy postój, a także otwarte spotkanie z mieszkańcami Łęcznej i powiatu łęczyńskiego.
W wyprawie udział biorą - Teresa Pruska-Kołodziej – niepełnosprawna od urodzenia, porusza się wyłącznie na wózku inwalidzkim, posiada 
niesprawność obu kończyn dolnych i jednej kończyny górnej. Były sportowiec, wielokrotna mistrzyni Polski w konkurencjach rzutowych.
Małgorzata Korzeniowska – porusza się przy pomocy aparatu ortopedycznego i kuli. Przez 35 lat uprawiała sport. Wielokrotna Medalistka Polski, 
Europy i Świata w  łucznictwie – brązowy medal na paraolimpiadzie w Sidney 2000.
Bogusław Nowak – były żużlowiec, porusza się na wózku inwalidzkim, reprezentował barwy Stali Gorzów Wielkopolski, odnosząc szereg 
sukcesów w postaci zdobycia 12 medali Drużynowych Mistrzostw Polski oraz 5 medali Mistrzostw Polski Par Klubowych.  W 1977 roku zdobył 
we Wrocławiu tytuł Drużynowego Wicemistrza Świata. Również złoty i brązowy medal Indywidualnych Mistrzostw Polski, oraz wiele innych 
nagród.
Gościnnie w wyprawie udział weźmie Martyn Sibley. Ma 29 lat, pochodzi z Cambridge, ale od kilku lat mieszka samodzielnie w Londynie. - 
Byłem w Australii, Meksyku, skończyłem studia, prowadzę samochód. Rzecz w tym, że mogę pokazać ludziom, jak wiele jest możliwe. Nawet 
jeśli jesteś niepełnosprawny, wciąż masz możliwość realizować swoje marzenia.
Na trasie, podczas postojów, zbierane będą podpisy pod postulatami wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, tak aby matki 
niepełnosprawnych dzieci mogły być zatrudnione jako ich opiekunki i nabywać prawa emerytalne. Innym postulatem jest zmniejszanie barier 
architektonicznych, które uprzykrzają codzienne funkcjonowanie niepełnosprawnych.
Goście najbliższy weekend spędzą w Łęcznej gdzie upłynie połowa wyprawy, a także nastąpi zmiana pilotów jadących z niepełnosprawnymi, 
dbających o sprzęt i logistykę.
Dzięki pomocy i zaangażowaniu Środowiskowego Domu Samopomocy w Łęcznej zorganizowane zostanie otwarte spotkanie z mieszkańcami. 
Odbędzie się ono w auli parafii pw. św. Barbary tuż po zakończeniu mszy świętej o godzinie 10.00. Będzie można posłuchać m. in. o celach 
wyprawy, jej dotychczasowym przebiegu, a także o samych uczestnikach.
Serdecznie zapraszamy!
Poczynania niepełnosprawnych z kolejnych miast można śledzić na stronie www.rig-wyprawa.blogspot.ca, a także profilu 
www.fb.com/RownosciGodnosc?ref=hl
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